Российская Федерация

Совет депутатов Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

Внеочередная пятая сессия
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2016 года                           № 4                                               с. Крутиха

Об информационном  сообщении Совета депутатов Крутихинского сельсовета
о  приеме  предложений  по  кандидатурам  членов  избирательной  комиссии  с
правом решающего голоса в состав  избирательной комиссии муниципального
образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края

     В  соответствии  с  п.  4  ст.  41  Устава  муниципального  образования
Крутихинский сельсовет  Совет депутатов  РЕШИЛ:
         1. Текст информационного сообщения   Совета  депутатов   Крутихинского
сельсовета    о  приеме  предложений  по  кандидатурам  членов  избирательной
комиссии  с  правом  решающего  голоса  в  состав   избирательной  комиссии
муниципального  образования  Крутихинский сельсовет  Крутихинского  района
Алтайского края утвердить (прилагается).
         2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

    3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       Л.А. Ляпина

                                            Приложение
                                                                             к решению внеочередной пятой

                                                                 сессии Совета депутатов
                                                                    Крутихинского сельсовета

                                                  шестого созыва
                                                                          от 25 февраля 2016 года № 4

Информационное сообщение
Совета депутатов Крутихинского сельсовета о приеме предложений по

кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в
состав  избирательной комиссии муниципального образования Крутихинский

сельсовет Крутихинского района Алтайского края

        Руководствуясь пунктом 7  статьи 24 Федерального Закона «Об основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан
Российской  Федерации»  пунктом  5  статьи  23  Кодекса  Алтайского  края  о
выборах,  референдуме,  отзыве   Совет  депутатов  Крутихинского  сельсовета
объявляет  прием  предложений  по  кандидатурам  для  назначения  членов
избирательной  комиссии  муниципального  образования  Крутихинский
сельсовет Крутихинского района Алтайского края с правом решающего голоса.
        Избирательная комиссия муниципального образования Крутихинский
сельсовет  Крутихинского  сельсовета  формируется  в  составе  шести  членов
комиссии с правом решающего голоса на основе предложений поступивших от:
- политических партий;
- представительного органа муниципального образования;
- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также
предложений  избирательной  комиссии  муниципального  образования
предыдущего  состава,  избирательной  комиссии  Алтайского  края,  а
формирование  избирательной  комиссии  поселения  -  также  на  основе
предложений  избирательной  комиссии  муниципального  района,
территориальной комиссии.
        Предложения  по  кандидатурам  в  состав  избирательной  комиссии
муниципального  образования  Крутихинский  сельсовет  следует  направлять  в
Совет депутатов Крутихинского сельсовета, находящийся по адресу:
с.  Крутиха  ул.  Ленинградская,  15  в  течение  30  дней  со  дня  официального
обнародования на информационном стенде  Администрации сельсовета, но не
позднее 25 марта 2016 года.
        К каждому соответствующему предложению должно быть приложено
личное заявление кандидата о согласии быть членом избирательной комиссии
муниципального  образования  Крутихинский  сельсовет  с  правом  решающего
голоса, в котором должно быть указано:
 - дата рождения;
 - образование, специальность по образованию;

 -  основное  место  работы  или  службы,  занимаемая  должность  (в  случае
отсутствия  основного  места  работы  или  службы  –  род  занятий),  номер
служебного телефона (при его наличии),;
- адрес места жительства, номер домашнего телефона (при его наличии), номер
сотового телефона.
     Представляемые  кандидатуры  должны  соответствовать  требованиям,
установленным   статьей  29  Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях
избирательных прав  и  права  на  участие  в  референдуме граждан Российской
Федерации».
     Более  подробные  консультации  по  данному  вопросу,  а  также  образцы
необходимых  документов  можно  получить  в  Администрации  сельсовета
(кабинет    заместителя    главы    Администрации сельсовета   или по телефону
 2-22-73), по рабочим дням с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 час.
     Напоминаем: последний срок внесения предложений по кандидатурам в
состав  избирательной  комиссии  муниципального  образования  Крутихинский
сельсовет с правом решающего голоса – 25 марта 2016 года.

 Совет депутатов Крутихинского  сельсовета Крутихинского района Алтайского
края